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Avviso pubblico per la fruizione dell’offerta formativa dei percorsi del sistema di
Istruzione e Formazione professionale in modalita duale, in attuazione della
D.G.R. 01 agosto 2024, n. 787, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 —
Componente 1 — Investimento 3 “Rafforzamento del sistema duale” finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU. - Anno formativo 2024/2025

(Decreto n. 1642/2024)

1) Domanda: & possibile la partecipazione in accordo organizzativo, o é obbligatorio
I'ATI/ATS? E necessario comunque l'invio da entrambi gli enti della domanda di
partecipazione all 1? o ¢ sufficiente la domanda prodotta dal capofila con allegato 1'accordo
organizzativo / la dichiarazione di intenti?

Risposta: L' accordo organizzativo ¢ possibile in relazione a quanto riportato ai paragrafi "Richiesta
di Quota a persona — Domanda di finanziamento" rispettivamente pagina 26 e 29 degli avvisi ordinari
e Pnrr 24-25.

Si specifica che, in analogia con gli anni precedenti, resta necessario inserire tali aspetti nell’apposita
sezione dell’Allegato 5 se l'accordo ¢ finalizzato a costituire classi di [V anno multi-indirizzo che
prevedono il conseguimento di diversi titoli di diploma IeFP. Resta inteso che ogni soggetto
dell'accordo deve aver presentato 1'allegato 1 come soggetto singolo o soggetto esistente nella tabella
del massimale.

Si coglie I'occasione per evidenziare che nei casi di soggetti attuatori in ATS sussiste la possibilita di
redistribuzione della quota individuata per lo stesso ATS in capo ai singoli enti componenti dell’ ATS.
L' ATS deve, comunque, presentare 1’Allegato 1 e contestualmente comunicare l'intenzione di
rinunciare a parte del proprio massimale che sara assegnato d’ufficio alla disponibilita del singolo
partner individuato. A seguito di tale passaggio avverra comunicazione del nuovo massimale
corrispondente da parte degli uffici ALFA.

2) Domanda: nella tabella a pagina 17 dell'avviso ¢ indicato che la presa in carico e
I’orientamento specialistico non sono servizi oggetto di finanziamento, ma a pagina 22 vengono
inseriti gli stessi servizi con indicazione "servizi rimborsabili. L'interpretazione che tali servizi



siano ricompresi nel finanziamento complessivo di 6.654,00 euro ad allievo ¢ corretta? In questo
caso l'importo dei singoli servizi ¢ all'interno della quota insieme alla formazione? Rispetto a
questi servizi ¢ necessaria la produzione di documentazione time sheet?

Risposta: Si conferma che i servizi di presa in carico e orientamento specialistico sono ricompresi
all'interno dell'UCS pari a € 6.654,00 ¢ che per tali servizi resta necessaria la compilazione del
timesheet "a titolo di verifica dell'erogazione del servizio standard nei casi attesi”, cosi come
previsto al paragrafo "14. Modalita di erogazione del finanziamento e rendicontazione delle spese"
(pag. 37) dell'Avviso.

Si chiarisce, inoltre che, come indicato nella parte finale del paragrafo 9 dell’Avviso, in caso di
riparametrazione, l'importo ammesso al finanziamento viene calcolato, comunque, solo sulla base
delle ore di formazione effettivamente erogate.



